

빛가람혁신도시 지역인재 채용 '목표는 채웠지만...'

■ 나주 혁신도시 지역인재 채용 실적 (단위: %·명)

연도	2018	2019	2020		
			목표 인원	채용 인원	비율
지역인재 채용비율	21.1	24.6	1280	346	27
농수산식품유통공사	22.7	24.2	36	9	25
한전KPS(주)	21.2	25.4	258	66	25.6
한국전력거래소	27	28.2	23	6	26.1
한국전력공사	19.5	21.9	819	219	26.7
한전KDN	25.3	28	71	19	26.8
한국인터넷진흥원	60	37.5	26	7	26.9
한국문화예술위원회	10	37.5	7	2	28.6
사학연금	25	33.3	9	3	33.3
한국농어촌공사	21.1	50	17	8	47.1
한국콘텐츠진흥원		52.9	14	7	50

〈자료: 국토교통부〉

지난해 10개 기관 27%...3% 초과 달성
11개 혁신도시 중 경남·강원 이어 하위권
한전·한전KDN 등 6곳 전국 평균 밑돌아

지난해 나주 빛가람혁신도시에 이전한 10개 공기업·기관의 지역인재 채용 비율은 27.0%로, 목표치(24%)를 넘긴 것으로 나타났다.

이 가운데 전국 11개 혁신도시 평균 채용 비율 28.5%를 밑돈 기관은 한국농수산식품유통공사, 한전KPS(주), 한국전력거래소, 한국전력공사, 한전KDN, 한국인터넷진흥원 등 6곳이었다.

9일 국토교통부가 최근 발표한 '2020년도 이전공공기관별 지역인재 채용실적' 결과에 따르면 지난해 광주·전남 공동혁신도시(빛가람혁신도시) 10개 기관의 지역인재 채용 비율은 27.0%로, 전년(24.6%) 보다 2.4%포인트 상승했다.

혁신도시 조성 및 발전에 관한 특별법(혁신도시법)에 따라 나주 혁신도시 기관들은 채용목표제 대상인원을 총 1280명으로

로 세우고, 이의 27%에 달하는 346명을 지역인재로 채용했다. 나주 혁신도시 지역인재 채용비율은 2018년 21.1%(1698명 중 359명)→2019년 24.6%(1610.5명 중 395.5명)→2020년 27.0% 등으로 오르고 있다.

이 무렵 채용비율은 오는 2022년까지 30%를 채우기 위해 매년 목표 비율을 3%포인트씩 늘리고 있다.

나주 혁신도시 지역인재 채용 비율은 매년 11개 혁신도시에서 하위권을 전전하고 있다.

지난해 채용비율은 경남(24.3%)과 강원(26.4%)에 이어 전국에서 세 번째로 낮았다. 충북 채용 비율이 40.1%로 가장 높았고, 대구(34.5%), 충남(34.2%), 부산(33.9%), 제주(32.1%), 울산(29.2%), 전북(28.3%), 경북(27.6%) 순으로 나타났다.

나주 혁신도시 채용률은 지난 2018년(21.1%)과 2019년(24.6%) 각각 8위를 기록했다.

지난해 전국 평균 채용 비율 28.5%(4116명 중 1175명)를 넘지 못한 나주 혁신도시 기관은 6곳으로 나타났다.

농수산식품유통공사는 채용목표제 대상인원 36명 가운데 25% 가량인 9명을 광주·전남 출신으로 뽑았다. 이외 한전

KPS 25.6%(258명 중 66명), 전력거래소 26.1%(23명 중 6명), 한전 26.7%(819명 중 219명), 한전KDN 26.8%(71명 중 19명), 인터넷진흥원 26.9%(26명 중 7명) 등이 전국 평균을 밑돌았다.

전년보다 지역인재 비율이 감소한 곳은 인터넷진흥원(37.5%→26.9%), 한국문화예술위원회(37.5%→28.6%), 한국농어촌공사(50%→47.1%), 한국콘텐츠진흥원(52.9%→50.0%), 전력거래소(28.2%→26.1%), 한전KDN(28.0%→26.8%) 등 6곳이었다.

한편 국토교통부와 국가균형발전위원회는 오는 26일까지 7주간 '2021 온라인 지역인재 합동채용설명회'(innocity-jobfair.com)를 연다.

채용설명회는 지역인재에게 혁신도시 지역인재제도를 설명하고 이전 공공기관의 취업 정보를 제공하기 위해 2012년부터 매년 개최된 행사다. 지난해에는 온라인 설명회를 열어 전년도 오프라인 행사 대비 8배 늘어난 11만1029명의 취업 준비생이 참가했다. 혁신도시 이전 공공기관과 지난해 지역인재 채용 대상 공공기관으로 추가 지정된 공공기관 등 총 101개 기관이 참여한다. /백희준 기자 bhj@kwangju.co.kr



광주은행 송중욱(맨 왼쪽) 은행장이 지난 7일 소화자매원을 찾아 조영대 신부와 수녀들에게 후원금 1000만 원을 전하고 있다. 〈광주은행 제공〉

광주은행, 소화자매원 수녀 돕기 1000만원 성금

광주은행(은행장 송중욱)은 지난 7일 광주시 남구 봉선동 소화자매원을 찾아 후원금 1000만 원을 전달했다고 9일 밝혔다.

광주은행 임직원들은 소화자매원에서 평생 봉사 해온 수녀들이 정년으로 사회복귀 현장을 떠나게 됐지만, 수도자들로서 가져할 새집이 없어 난감한 상황에 놓여있다는 보도(광주일보 2021년 4월16일자 7면)를 접하고 이 같은 후원을 결정했다고 설명했다.

송중욱 은행장은 이날 조영대 신부에 퇴임한 수녀들을 위한 후원금을 전하고, 봉사과 희생정신에 대한 감사를 담은 카네이션을 선물했다.

그는 "5·18민주화운동 등 지역에 굵직한 현안이 있을 때마다 나서준 수녀님들의 헌신에 헤아릴 수 없는 존경과 감사의 마음을 전한다"며 "광주·전남 대표은행으로서 '지역과의 상생, 지역민과의 동행'이라는 이익 이상의 가치를 진정성있게 실현해 나가겠다"고 말했다. /백희준 기자 bhj@

광주·전남 3월 외식 물가 '꿈틀'...자장면·삼겹살 올라

주요 8개 품목 중 5개 상승
전남 자장면값 5.2% '경중'
김치찌개·칼국수·김밥 그대로

지난 3월 기준 광주·전남지역 주요 8개 외식 물가 가운데 5개 품목 가격이 전년보다 오른 것으로 나타났다.

9일 행정안전부 지방물가정보에 따르면 지난 3월 기준 자장면 1인분 평균 가격은 광주 5500원·전남 5611원으로, 지난해 같은 달보다 각각 1.9%(100원), 5.2%(278원) 상승했다.

비빔밥 1인분 가격은 광주는 2.5%(200원) 오른 8100원으로 집계됐다. 전남은 7444원으로, 전년보다 4.7%(333원) 올랐다.

냉면 가격은 전남이 7444원에서 7556원으로 1.5%(112원) 상승했고, 광주는 7800원으로 전년과 같았다.

삼계탕 가격은 광주 1만4400원·전남 1만4000원으로, 전년보다 각각 1.4%(200원), 1.6%(222원) 올랐다.

삼겹살 200g(환산 후) 가격은 광주가 1만2756원으로, 전년보다 1.6%(200원) 올랐다. 전남은 1만5000원에서 1만5346원으로, 2.3%(346원) 상승했다.

지난해와 가격이 변한 없는 품목은 김치찌개 백반(광주 7100원·전남 6389원), 칼국수(광주 7000원·전남 7111원), 김밥(광주 2400원·전남 2111원) 등 3개 품목이다.

한편 호남지방통계청이 최근 발표한 '4월 소비자 물가 동향 조사' 결과에 따르면 지난달 지역 외식

물가는 1년 전 같은 달보다 광주 3.6%·전남 2.6% 상승했다.

광주 상승률은 지난 2018년 5월(3.7%) 이후 3년 만에 가장 높다. 전남 외식물가 상승률은 2018년 8월(4.3%) 이후 2년 8개월 만에 최고를 기록했다.

전국 외식 물가지수는 1년 전보다 1.9% 올랐는데, 이는 2019년 6월(1.9%) 이후 22개월 만에 최고 상승률이다.

통계청 측은 "농축수산물 등 원재료비 인상, 임차료 등 운영비가 많이 올라서 외식비가 전반적으로 오른 것으로 나타났다"며 "치킨, 분식처럼 배달 비중이 높은 품목의 경우 배달료까지 함께 부과되는 경우가 많아 가격 상승에 일부 영향을 줬다"고 설명했다. /백희준 기자 bhj@kwangju.co.kr

FTA 활용 위한 수출입통관 실무교육 실시

광주상의 13일 비대면으로

광주상공회의소 '광주지역 FTA활용지원센터'는 오는 13일 지역기업들의 FTA 활용 및 대응능력 향상을 위해 비대면 'FTA 활용을 위한 수출입통관 실무교육'을 진행한다

지역 내 수출 담당자를 대상으로 열리는 이번 교육의 과정은 ▲수출입실무 개요 ▲FTA 개요 및 품목분류 ▲원산지결정기준 및 FTA 원산지증명 ▲원산지인증수출자 ▲FTA 적용과 원산지검증 등을 중심으로 7시간 동안 진행된다.

교육 수강 시 수출 담당자들은 수출입 통관에 대한 기본 지식뿐만 아니라 서류 작성 등 실무 능력도 향상시킬 수 있으며, 수료시 '인증수출자 점수 8점'을 획득할 수 있어 원산지 인증수출자 취득을 준비 중인 기업에도 도움이 될 전망이다.

한편 지난 2011년 개소한 광주지역 FTA활용지원센터는 기업들의 FTA 활용 능력 강화를 위해 FTA 실무교육, FTA 상담 및 컨설팅, 통·번역 지원, 인증수출자 시장개척용 카탈로그 제작 지원 등 다양한 FTA 활용 지원사업들을 실시하고 있다. /백기용 기자 pboxer@kwangju.co.kr

■ 로또복권 (제962회)

당첨번호						2등 보너스숫자	
1	18	28	31	34	43	40	
등위						당첨금(원)	당첨자수
1 6개 숫자일치						1,940,906,094	12
2 5개 숫자+ 보너스숫자일치						53,175,510	73
3 5개 숫자일치						1,503,996	2,581
4 4개 숫자일치						50,000	126,528
5 3개 숫자일치						5,000	2,119,457



금남새마을금고 사옥 신축 착공기념 경품 대잔치

■ 응모기간: 2021년 4월 15일 ~ 9월 30일 ■ 추첨일자: 2021년 10월 20일

정기예금(100억한도)

12개월 **1.85%**
18개월 **1.95%**

정기적금

1년 **3.0%**

자신만만자유예탁금

하루만 맡겨도
최고 **1.5%**

2020년 출자금

3.0% 배당

1등 스타일러

2등 노트북

3등 음식물처리기

4등 로봇청소기

5등 공기청정기

응모권 지급 조건

- 출자금 신규 및 추가 10만원 입금
- 정기예금 신규
- 정기적금 신규
- 대출 신규 (범위내, 공제약관 제외)
- 공제 상품 가입 (생명, 화재)
- 체크카드 신규 발급 (영수증 제출)
- 자동이체 신규
- 가맹점 결제계좌 신규

※ 상기 이미지는 실제상품과 다를 수 있으며, 제세공과금은 본인 부담입니다. (중복당첨 시 최상위 경품 1개에 한하여 지급함)

MG금남새마을금고 대인본점 **223-8007** 총장지점 **223-7217**